in solio sit. Si ibi quoque senserit, nihilominus idem sub expectatione quartæ accessionis faciat: siquidem eo quoque modo sæpe is discutitur. Si ne balneum quidem profuit, ante accessionem allium edat, aut bibat calidam aquam cum pipere; siquidem ea quoque assumta calorem movent, qui horrorem non admittit. Deinde eodem modo, quo in frigore præceptum est, antequam lubrrescere possit, operiatur: fomentisque, sed protinus validioribus, totum corpus circumdare convenit, maximeque involutis extinctis testis et titio-

uibus. Si nihilominus horror perruperit, multo oleo calefacto inter ipsa vestimenta perfundatur, cui æque ex calefacientibus aliquid sit adjectum; adhibeaturque frictio, quantum is sustinere poterit, maximeque in manibus et pedibus; et spiritum ipse continet. Neque desistendum est, etiamsi horror est: sæpe enim pertinacia juvenantis malum corporis vincit. Si quid evomuit, danda aqua tepida, iterumque vomere cogendus est; utendumque eisdem est, donec horror finiatur. Sed præter hæc ducenda alvus est, si tardius hor-

si horror quiescet tardius: siquidem id quoque prodest corpore
if the shivering shall cease more slowly: since that also benefits by the body
 exonerato. Que ultima auxilia post hæc sunt gestatio et
being unloaded. And the last aids after these are gestation and
 frictio. Autem cibus qui præstet alvum mollem est maxime
friction. But food which renders the belly soft is mostly
 dandus in morbis ejusmodi; glutinosa caro; vinum, cum
to be given in diseases of this sort; glutinous flesh; wine, when
 dabitur, austerum.
it shall be given, rough.

CAP. XIII.

CHAP. XIII.

Curatio *Quotidianæ.*
 The Cure of a Quotidian.

Hæc pertinent ad omnes circuitus februm: tamen
These things pertain to all the periods of fevers: nevertheless
 singulæ (sc. febres) sunt discernendæ, sicut habent dissimilem
the individual ones are to be distinguished, as they have a dissimilar
 rationem (sc. circuituum). Si est quotidiana, magno opere oportet
order. If it is a quotidian, it is essentially necessary
 abstinere primo triduo, tum uti cibus quoque altero die.
to abstain for the first three days, then to use foods every other day.
 Si res inveteraverit, experiri balneum et vinum post
If the thing have inveterated, to try the bath and wine after
 febrem; que magis, si, horrore sublato, hæc (sc. febris)
the paroxysm; and the more, if, the shivering being removed, this
 superest
remains.

CAP. XIV.

CHAP. XIV.

Curatio *Tertianæ.*
 The Cure of a Tertian.

Vero si est tertiana, quæ intermittit ex toto, aut quartana;
But if it is a tertian, which intermits perfectly, or a quartan;